Actio decima.

In postrema sessione, annuente tota synodo præceperunt Vicarii senioris Romæ, ut legerentur canones, quos statuerat sancta synodus: quos integros nec libuit, nec licuit transcribere propter intolerabilem codicum depravationem. Nactus sum exemplar quoddam Latinum, & per Amanuensem scriptum insigniter depravatum; Græcum aliquod exemplar, cum quo conferrem Latinum, nunquam potui videre, ideò plerosque canones in epitomen redegei.

CAN. I. *De observatione canonum universalium & localium synodorum.*

Regulas, quæ sanctæ, Catholicæ, & Apostolicæ, tam à sanctis Apostolis, quam ab orthodoxorum universalibus, nec non & localibus Conciliis, vel etiam à quolibet Deiloquo Patre, ac Magistro Ecclesiæ, traditæ sunt, servare ac custodire profiteamur: quibus & propriam vitam, & mores, & omnem sacerdotii catalogum rogamus. Sed & omnes, qui Christiano censentur vocabulo, damnationibus, & justificationibus, quæ per illas prolatae sunt, canonicè subjici decernimus. Tenere quippe traditiones, quas accepimus sive per sermonem, sive per epistolam Sanctorum, qui antè fuerunt, Paulus aperte admonet.

2. *Thess.* 2.

CAN. II. *Ut serventur definitiones Nicolai, & Adriani Papæ.*

d. 63. c. *Adrianus.*

Secundus canon habet, ut conserventur definitiones synodicæ à beatissimo Nicolao Papa & Adriano Romanis Patriarchis pro defensione Ecclesiæ Constantinop. ac restitutione Ignatii, atque Photii neophyti expulsionem, ac condemnationem ejusdem Photii. De quibus in actione quarta.

CAN. III. *Ut venerentur imagines.*

De observatione imaginum.

Sacram imaginem Domini nostri Jesu Christi & omnium Salvatoris æquo honore cum libro sanctorum Evangeliorum adorari decernimus. Sicut enim per syllabarum eloquia, quæ in libro fe-

feruntur, salutem consequuntur omnes, ita per colorum imaginariam operationem & sapientes & idiotæ cuncti, ex eo quod in promptu est, perfruuntur utilitate. Quæ enim in syllabis sermo, hæc & scriptura, quæ in coloribus prædicat, & commendat. Dignum est enim ut secundum congruentiam rationis, & antiquissimam traditionem propter honorem, quia ad principalia ipsa refertur, etiam derivativè imagines honorentur, & adorentur ut sanctorum Evangeliorum sacer liber, atque typus præciosæ crucis.

Quartus canon declarat, quod neophytus Photius nunquam fuerit Episcopus, nec illi, qui in sacerdotali gradu consecrati sunt ab eo, putentur esse sacerdotes: sed subvertenda esse omnia quæcumque ille ad dandum aliis gradum sacerdotii operatus est.

CAN. V. *Nullus ex laico ordine assumatur Episcopus.*

Nullus de Senatoria dignitate, vel de aliquo laicorum ordine nuper tonsus eligatur, vel suscipiatur Patriarcha, nisi secundum definitionem, quæ prolata ab hac sancta & magna synodo, scilicet si omnem gradum Ecclesiasticum transigens per definita nunc tempora irreprehensibilis inventus extiterit, & probatus, ita ut in gradu lectorum annum compleat, in subdiacono verò duos, sitque Diaconus tribus, & Presbyter quatuor annis: bene placuit huic sanctæ universali synodo eligi hunc, & admitti.

Hoc idem de sacerdotali dignitate statuitur in can. 38. Concil. Brac. 2.

CAN. VI. *Anathematizatur Photius.*

Anathematizamus Photium. Primò, propter nequissimam invasionem Ecclesiæ Constantinopolitanæ cum aliis malis operibus suis. Secundò propter inventionem falsorum Vicariorum. Tertiò, propter Concilium vanitatis, quod celebrare tentavit. Quartò, propter crimina, quæ falsò contra sanctissimum Papam Nicolaum in suo conciliabulo proposuit.

CAN. VII. *De non admittendis hostibus imaginum.*

Valdè proficuum est venerabiles imagines pingere, sed & proximo disciplinas divinæ ac humanæ sapientiæ docere. Non autem bonum est, nec omnino proficuum ab indignis horum aliquid fieri hujus rei gratia, nequaquam imagines operari in sacris templis: sed neque in quovis loco docere anathematizatos ab hac sancta & universali synodo, definimus & promulgamus, quo usque à propria seductione ac malitia convertantur. Quisquis ergo post hanc definitionem ad picturæ sanctarum imaginum in Ecclesiis, aut doctrinæ actionem quoquo modo eos admiserit, siquidem Clericus fuerit, proprio gradu periclitetur: si laicus, commuione privetur.

Can. 8. & 9.

Apparet ex actis octavæ sessionis hujus synodi solitum fuisse Pho-

Photium, cum ejus vigeat hæresis, extorquere chirographas tum à quovis ordine clericorum, tum etiam à nobilibus & ignobilibus usque ad cerdones, & pelliones, & reliquam plebis faciem, quibus promittebant se illi adhæsurus pugnaturusque pro ejus opinione. Ipse præterea Photius solebat alias vicissim chirographas dare, quibus facultatem dabat ad docendum, vel discendum. Ex hoc improbo more arripuere ansam & Catholici, ut vellent à piis sacerdotibus habere syngraphas, ut discerent, & docerent, essentque tuti & securi talibus muniti scripturis. Ob hoc sancitum est his duobus canonibus octavo & nono, ut qui creantur Episcopi, vel Patriarchæ, nullas chirographas à Catalogo clericorum exoptulent, sed tantum fiant solemnitates de more: & ut liceat omnibus idoneis discere, vel docere liberè, sine facultate per chirographas.